
OJU „MUZEJI" KOTOR

PLAN INTEGRITETA 
Oju „Muzeji" Kotor

Kotor, 15.09.2020.



NAZIV ORGANA VLASTI: OJU „Muzeji" Kotor 
ADRESA: Kotor, Stari grad bb 
TELEFON: 032/373-519; 067/252-345 
E-MAIL: muzeiperast.direktor@t-com.me

IME I ZVANJE ODGOVORNOG LICA ZA IZRADU I SPROVOĐENJE PLANA 
INTEGRITETA (MENADŽERA INTEGRITETA):

- Milić Biserka, project menager

DATUM I BROJ RJEŠENJA 0 ODREĐIVANJU MENADŽERA INTEGRITETA' - 
Rješenje broj 01-015/20-795-2 od 08.09.2020.. godine

DATUM I BROJ RJEŠENJA O ODREĐIVANJU ČLANOVA RADNE GRUPE ZA 
IZRADU PLANA INTEGRITETA :
- Rješenje broj 01-015/20-795- 3 od 08.09.2020. godine 

ČLANOVI RADNE GRUPE:

- Milić Biserka, rukovodilac radne grupe,
- Čečur Jelena, član radne grupe,
- Uskoković Maja, član radne grupe,

mailto:muzeiperast.direktor@t-com.me


DATUM POČETKA IZRADE: 09.09.2020. godine.
DATUM ZAVRŠETKA IZRADE: 15.09.2020. godine.
DATUM USVAJANJA PLANA INTEGRITETA: .15.09.2020. godine.
SADRŽAJ:

1. Prilog: RJEŠENJE O ODREĐIVANJU ODGOVORNOG LICA ZA ZA IZRADU 
I SPROVOĐENJE PLANA INTEGRITETA (MENADŽERA INTEGRITETA)

2. Prilog: RJEŠENJE O ODREĐIVANJU ČLANOVA RADNE GRUPE ZA 
PRIPREMU I IZRADU PLANA INTEGRITETA

3. PROGRAM IZRADE I SPROVOĐENJA PLANA INTEGRITETA

4. METODOLOGIJA PROCJENE INTENZITETA RIZIKA

5. OBRAZAC PLANA INTEGRITETA

6. ODLUKA O USVAJANJU I STUPANJU NA SNAGU PLANA INTEGRITETA



1. RJEŠENJE O ODREĐIVANJU ODGOVORNOG LICA ZA IZRADU ][
SPROVOĐENJE PLANA INTEGRITETA

Crna Gora

OJU „Muzeji" Kotor 

Broj: 795/2020-4 

Kotor: 08.09.2018.

Na osnovu Statuta OJU „Muzeji" Kotor i člana 74 stav 1 Zakona o 
korupcije  ̂ ( Sl. list Crne Gore", br. 53/14), direktor OJU „Muzeji" 
Radulović donosi

sprječavanju 
Kotor, Andro

RJEŠENJE

o određ|vanju odgovornog lica za izradu i sprovođenje plana integriteta

Milić Biserka, sa stečenim viskom obrazovanjem - spec.sc 
Turizma, raspoređena na radnom mjestu Projekt mendžer u OJU 
„Muzeji Kotor, određuje se za lice odgovorno za izradu i 
sprovođenje plana integriteta (menadžera integriteta).

2) Menadžer integriteta obavljaće naročito poslove koji se odnose na

rukovođenje radnom grupom za izradu plana inegriteta; 
koordinaciju i učešće u pripremi programa izrade plana 'integriteta; 
koordinaciju i ucešće u sakupljanju i analizi potrebne dokumentacije 
koja se odnosi na funkcionisanje organa vlasti, a koja predstavlia 
osnov za procjenu rizika i izradu plana integriteta; 
nadziranje sprovođenja mjera za poboljšanje integriteta;
u saradnji sa svim orgaizacionim jedinicama sačinjavanje izvještaia 
o sprovođenju plana integriteta. J

3) Prava i obaveze Miiić Biserka 
od 17.09.2018. godine.

iz dispozitiva ovog Rješenja počinju teći



Obrazloženje

Zakonom o sprječavanju korupcije (,,SI. List Crne Gore", br. 53/14) 
uvedena je obaveza donošenja planova integriteta za sve organe vlasti, u skladu 
sa Pravilima za izradu i sprovođenje plana integriteta. S tim u vezi, a shodno 
clanu 74 stav 1 istog Zakona propisano je da starješina, odnosno odgovorno lice 
u organu vlasti rješenjem određuje menadžera integriteta koji je odgovoran za 
izradu i sprovođenje plana inegriteta.

Kako je ova Ustanova organ vlasti, shodno članu 3 Zakona o sprječavanju 
korupcije (,,SI. List Crne Gore", br. 53/14), na osnovu izloženog riješeno je kao u 
dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba nadležnom sudu u 
roku od 15 dana od dana prijema istog.

DOSTAVUEIMO:

- Imenovanoj

- U spise

- a/a



OJU „Muzeji" Kotor

Broj: 795/2020-5

Kotor, 09.09.2018.

Na osnovu člana 36 Statuta OJU „Muzeji" Kotor, direktor Andro Radulović 
odgovorno lice u organu vlasti, donosi

2. RJEŠENJE O FORMIRANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU I IZRADU
PLANA INTEGRITETA

o formiranju radne grupe za pripremu i izradu plana integriteta

1) Obrazuje se radna grupa za pripremu i izradu plana integriteta, u 
sljedećem sastavu:

- Milić Biserka, rukovodilac radne grupe

Zadatak radne grupe je da pripremi program izrade plana integriteta, 
pnkupi i analizira potrebnu dokumentaciju koja se odnosi na funkcionisanje 
organa vlasti, a koja predstavlja osnov za procjenu rizika i izradu plana 
integriteta, upozna zaposlene sa potrebom donošenja plana integriteta i dostavi 
izrađen prijedlog plana integriteta direktoru na usvajanje, zaključno sa 
14.09.2020. godine.

Radnoj grupi pripada naknada za rad.

Na osnovu izloženog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba nadležnom sudu u 
roku od 15 dana od dana prijema istog.

RJEŠENJE

- Cečur Jelena, član radne grupe

- Uskoković Maja, član radne grupe

Obrazloženje

- dosije, a/a

- Imenovanima

DOSTAVLJENO:



3. PROGRAM IZRADE PLANA INTEGRITETA

iORGAN VLASTI: OJU „MUZEJI" KGTOR 

lODGOVORNO LICE: Milić.Biserka. menadžer inteariteta 

[CLANOVI RADNE GRUPE: Ćečur Jelena. Uskoković Maia 

IDATUM DONOŠENJA RJEŠENJA: 09.09.2020. godine.l 

IDATUM POČETKA IZRADE: 10.09.2020. aodine^

I. FAZA

OSNIVANJE RADNE GRUPE I PRIKUPUANJE INFORMACIJA 
DATUM: 09.09.2018. godine.

1. PRIPREMNA FAZA

Rukovodilac donosi odluku o imenovanju radne grupe (Rukovodilac)

Najkasnije do:09.09.2020. godine.

2. Radna grupa sakuplja potrebnu dokumentaciju, informacije od zaposlenih i 
priprema program izrade plana integriteta (Radna grupa)

Najkasnije do: 12.09.2020. godine.

3. Upoznavanje zaposlenih sa potrebom donošenja plana integriteta (Radna 
grupa i
Rukovodilac)

Najkasnije do: 17.09.2020. godine.

II. FAZA
UTVRĐIVANJE POSTOJEĆIH MJERA 
DATUM: 13.09.2020.. godine.

PROCJENA POSTOJEĆEG STANJA I UTVRĐIVANJE INICIJALNIH FAKTORA RIZIKA



l. Intervjui sa zaposlenima

2. Ocjena izloženosti rizicima i razgovor sa zaposlenima (Radna grupa) 

Najkasnije do: 13.09.2020. godine.

III. FAZA
PLAN MJERA ZA PODIZANJE NIVOA INTEGRITETA 
DATUM: 13.09.2020. godine.

1. Upoznavanje zaposlenih sa rizicima narušavanja integriteta, ocjenom 
izloženosti i planom mjera za poboljšanje integriteta (Rukovodilac)

2. Popunjavanje obrasca Plana Integriteta i priprema konačnog izveštaja (Radna 
grupa)

3. Usvajanje izrađenog plana integriteta zajedno sa mjerama poboljšanja 
(Rukovodilac)

4. Završena izrada Plana integriteta institucije najkasnije do: 15.09.2020. 
godine.



. METODOLOGIJA PROCJENE INTENZITETA RIZIKA

LEGENDA TERMINAI SIMBOLA

Intenzitet rizika dobija se množenjem vjerovatnoće i posljedice, upotrebom matrice rizika 
;,vjerovatnoća(l-10) x posljedica(l-lO) " koja je prikazana na slici ispod.

Ukupna procjena rizika od korupcije i drugih oblika narušavanja integriteta

•/V Rizik visok intenziteta -  Korupcija ili drugi oblici narušavanja integriteta su već prisutni 
u ovom procesu ili je vrlo vjerovatno da će se pojaviti
/S Rizik srednjeg intenziteta -  Pojava korupcije ili drugih oblika narušavanja integriteta u 

ovom procesu je moguća, ali se mjerama kontrole upravlja tim rizikom
•/N Rizik niskog intenziteta -  Mala je vjerovatnoća da će se pojaviti korupcija ili drugi oblici 
narušavanja integriteta u ovom procesu, zbog postojećih mjera kontrole



Ocjena rizika:

Ocjene su od 1 do 100, tako da ocjene od 1-15 predstavljaju »najmanju vjerovatnoću« 
pojave korupcije ili drugih oblika narušavanja integriteta sa »veoma malom« posljedicom 
(rizik niskog intenziteta), ocjene od 16-48 predstavljaju »srednju vjerovatnoću« pojave 
korupcije ili drugih oblika narušavanja integriteta sa »umjerenom« posljedicom (rizik: 
srednjeg intenziteta) dok ocjene od 49-100 znači »skoro izvjesnu« pojavu korupcije ili drugih 
oblika narušavanja integriteta sa »veoma velikom« posljedicom (rizik visokog intenziteta).

Status rizika od prethodne provjere

Bez promjena 
t  Povećan rizik

Smanjen rizik

Datum provjere: 12. 09.2020.godine. 

Provjeru izvršila: Milić Biserka

*Legenda: **Legenda:

procjena
rizika

nizak srednji visok

1-15 16-48

Napredak bez povećan smanjen
stanja od promjena rizik rizik

prethodne
provjere t

5. OBRAZAC PLANA INTEGRITETA



R EG IST A R  RIZIKA P R O C JEN A  1 M JER EN JE RIZIKA R E A G O V A N JE  NA RIZIK

PREG LE
1ZVJEŠTAVJ

RIZICIK

D
\b

ftfi

i* M *| i r>iZiKa R a d n a  m je sta O sn o v n i rizici P o sto je če
m je re
k o n tro le

P re o sta li riz ic i 
(rezid u a ln i)

V je r . P o slje d ice P ro c jen a
P re d lo ž e n e  m je re  za
sm a n je n je / o tk la n ja n je
rizika

O d g o vo rn a
o so b a

Ro k St. K
0
o
n

n

'ođenje
vljanje

d ire k to r N e d o z vo lje n o  
lo b ira n je , d rug i 
n e ja v n i u t ica j ili 
d ru g i o b lic i 
k rše n ja  p rin c ip a  
t ra n s p a re n tn o s t i

D o n o še n je
n e za k o n it ih
o d lu k a

Z a k o n i i
p o d za k o n sk a
a k ta

D o n o še n je
o d lu k a  pod
e k s te rn im
u t ic a je m ,
su p ro tn o
ja v n o m  in te re su
zbog
n e p o sto ja n ja  
ja s n ih  p ro p isa  za 
k o r iš ć e n je  
d isk re c io n ih  
o v la šć e n ja

2 4 8

, ; ;  . 

; ; ; ;

P u n a  t ra n s p a re n tn o s t  
u p ro c e d u ra m a  
o d lu č iv a n ja  u 
o b la s t im a  iz 
n a d le ž n o s t i in s t itu c ije

R a z m o tr it i u s v a ja n je  
p ro c e d u ra  o 
d is k re c io n o m  
o d lu č iv a n ju

Izv ršn i
d ire k to r

R u ko vo d io c i
o rg a n iza c io n ih
je d in ic a

K o n t in u ira n c n e p ro m ije n je n

d ire k to r N e d o z vo lje n o  
lo b ira n je , d rug i 
n e ja v n i u t ic a j ili 
d ru g i o b lic i 
k rš e n ja  p rin c ip a  
t ra n s p a re n tn o s t i

Z a k o n  o 
s p r je č a v a n ju  
k o ru p c ije , 
in te rn a  ak ta  
in s t itu c ije

P r im a n je  
sp o n z o rs ta v a  i 
d o n a c ija  
su p ro tn o  
o d re d b a m a  
Z a k o n a  o 
s p r je č a v a n ju  
k o ru p c ije

3
i l  ■

2 6

p f p ' . - .

V rš it i re d o v n u  
k o n tro lu  e v id e n c ije  o 
p r im lje n im  
s p o n z o rs ta v im a  i 
d o n a c ija m a

Izv ršn i
d ire k to r

K o n tin u ira n o sm a n je n

d ire k to r N a ru ša v a n je
in te g r ite ta
in s t itu c ije

G u b ita k  

p o v je re n ja  
g ra đ a n a  u rad  
s lu ž b e n ik a  i 
in s t itu c ije

In te rn a  ak ta  
in s t itu c ije ; 
Z a k o n i i 
p o d za k o n sk a  
a k ta

N e a d e k v a tn o  
sp ro v o đ e n je  
n a d zo ra  i 
k o n tro le  nad 
ra d o m
o rg a n iza c io n ih  
je d in ic a  /  o rg an a

2 2 4 R e d o vn o  iz v je š ta v a n je  
o sp ro v e d e n im  
k o n tro la m a

P ra ć e n je  re a liz a c ije  
p re p o ru k a  za 
u n a p re đ e n je  rad a

Izv ršn i
d ire k to r

K o n tin u ira n o sm a n je n

d ire k to r

R u ko vo d io c i
o rg a n iza c io n ih
je d in ic a

N a ru ša v a n je
in te g r ite ta
in s t itu c ije ;

N a ru š a v a n je
p rin c ip a
t ra n s p a re n tn o s t i

in te rn a  ak ta  
in s t itu c ije ; 
Z a k o n i i 
p o d za k o n sk a  
ak ta

N e g a tivn a  
o c je n a  ja v n o g  
m n je n ja  i 
g u b ita k  
p o v je re n ja  
ja v n o s t i u rad  
in s t itu c ije  zbog 
n e d o v o ljn e  
t ra n s p a re n tn o s t i 
i in fo rm is a n ja  
ja v n o s t i o  rad u  
in s t itu c ije

<N 4

■ » 1
■
m  ... -  I

8
■ B B H H I
W m W w A

.

■ , ; ,

P ro a k t iv n o  o b ja v l j iv a t i 
in fo rm a c ije  iz č la n a  12 
Z a k o n a  o s lo b o d n o m  
p ris tu p u
in fo rm a c ija m a  i d ru g e  
in fo rm a c ije  od ja v n o g  
in te re s a  uz 
o d g o v a ra ju ć i n ač in  
z a š t ite  lič n ih  p o d a ta k a  
k o ji su od zn a č a ja  za 
p r iv a tn o s t  i p o d a ta k a  
ko ji su  o z n a č e n i 
s te p e n o m  ta jn o s t i , u 
sk la d u  sa z a k o n o m .

O m o g u ć it i d o s tu p n o s t  
i p re g le d n o s t  
re le v a n tn ih

Izv ršn i 
d ire k to r  i 
ru k o v o d io c i

K o n tin u ira n o n e p ro m ije n je n



f .................... |..............
d o k u m e n a ta  na 

j  in te rn e t  s tra n ic i

Irovska 
ca, 
i i
iinalno
anje
lenih

S v i za p o s le n i P r im a n je  
n e d o z v o lje n ih  
p o k lo n a  ili d ru g r 
n e d o z v o lje n e  
k o r is ti

Z a k o n i i
p o d za k o n sk a
ak ta

P r im a n je
p o k lo n a
su p ro tn o
o d re d b a m a
zak o n a

N e d o v o ljn a
in fo rm is a n o s t
za p o s le n ih  o
o b a v e z i
p r ija v ljiv a n ja
p o k lo n a

2 3  6

! ! "  ! • 
f  ̂ 1  ̂  ̂ r /  -

[• 1 : ' ] !;

j  D o n ije t i i o b ja v it i 
1 o b a v je š te n je  k o jim  će  
j se  sv i s lu ž b e n ic i 

u p o zn a t i o  o b a v e z i 
1 p rija v lj iv a n ja  sv ih  
} p o k lo n a  a n e p o sre d n i 
i ru k o v o d io c i o b a v e z a t i 
j d a  a ž u rn o  vo d e  
le v id e n c i ju  o 
jp r im lje n im  p o k lo n im a  
liz v je š ta v a ju  n a d le ž n u  

s lu žb u

D o n ije t i in te rn o  
u p u ts tv o  o v o đ e n ju  
e v id e n c ije  p rim lje n ih  
p o k lo n a  za p o s le n ih

Izv ršn i
d ire k to r

3 0 .6 .2 0 1 6 . n e p ro m ije n je n

S v i za p o s le n i N e p r ija v l jiv a n je  
k o ru p c ije  i 
d ru g ih  
n e za k o n it ih  
ra d n ji

O b u k e  i 
s e m in a r i , 
E t ič k i k o d ek s

N e d o v o lja n  
ra z v ije n  n ivo  
s v ije s t i 
za p o s le n ih  za 
p r ija v lj iv a n je  
k o ru p c ije  i 
d ru g ih  
n e z a k o n it ih  
ra d n ji u n u ta r  
in s t itu c ije

■t
* 00 E d u k a c ija  za p o s le n ih  o 

m e h a n iz m im a  
p rija v lj iv a n ja  k o ru p c ije  
i d ru g ih  n e z a k o n it ih  
ra d n ji u n u ta r  
in s t itu c ije

U v e s ti e d u k a c iju  
p re m a  c il jn im  g ru p a m a  
p o se b n o  p re m a  
s lu ž b e n ic im a  koji 

p o k riv a ju  r iz ič n e  g ru p e  
p o s lo v a , n a jm a n je  4 
p u ta  g o d išn je  i u v e s t i 
o b a v e zu  d a se  na sv im  
k o le g iju m im a  
ra s p ra v l ja  i o  te m i 
in te g r ite ta  i p re v e n c ije  
k o ru p c ije  kao  je d n o j 
od o b a v e z n ih  ta č a k a  
d n e v n o g  red a

Izv ršn i
d ire k to r

K o n tin u ira n o n e p ro m ije n je n

O d re đ e n  b ro j 
za p o s le n ih

i
i

P o v re d e  
p ro fe s io n a ln ih , 
e tič k ih  p ra v ila  i 
p r is t ra sn o  
D o n ašan je  sa 
ak š im
jo s le d ic a m a

M arušavan je
n te g r ite ta
n s t itu c ije

P lan  i 
p ro g ram  
ab u k a , 
n te rn a  ak ta  

n s t itu c ije

N e d o s ta ta k  
s tru č n o g  zn a n ja  i |  
v je š t in a  k a d ra  j

1

2 2 4

f : ! " ! : fl f 

: :

O b e z b ije d it i re d o v n o  
s p ro v o đ e n je  p la n a  i 
p ro g ra m a  stru č n o g  
u sa v rš a v a n ja

šp ro v o d it i o b u ke  
'a p o s le n ih  o  e t ic i i 
n te g r ite tu

/ rš it i  p ro v je ru  
te č e n o g  z n a n ja

z v ršn i
d ire k to r

K o n tin u ira n o

liranje
vljanje
ijama

ire k to r

s

P
i
b

Je a d e k v a tn o  
t ra te š k o  
la n ira n je  i 

’ v r š a v a n je  
u d že ta

d u k a c ija

t

J e a d e k v a tn o  §
la n ira n je
u d že ta

4  8

J
(

D sig urati u č e šć e  sv ih  1 
e le v a n tn ih  s u b je k a ta  i c 
e d in ica  p rilik o m  
la n ira n ja  b u d že ta

o h a đ a t i re le v a n tn e  |R

zv ršn i
ire k to r

u k o v o d ila c

ćo n tin u ira n o



! ; :
j ..... j________ __________ ; .........................

o b u k e  i s e m in a re  na 
te m u  p la n ira n ja  
b u d že ta

f in a n s ijs k e
s lu žb e

d ire k to r N e a d e k v a tn o  
s t ra te š k o  
p la n ira n je  i 
iz v rša v a n je  
b u d že ta

P o sto je ć i 
za k o n i i 
p o d za k o n sk a  
ak ta
Iz v je š ta v a n je ;

N e a d e k v a tn o  i
n e d o v o ljn o
tra n s p a re n tn o
t ro š e n je
b u d že tsk ih
s re d s ta v a

2 4  8

p p i
;h ;

R e d o vn o  s p ro v o đ e n je  
u n u tra š n jih  f in a n s ijs k ih  
k o n tro la

Z a p o š lja v a n je  
p o tre b n ih  re v iz o ra  u 
je d in ic i za  u n u tra š n ju  
re v iz iju

P o stu p a ti po 
p re p o ru k a m a  iz 
iz v je š ta ja  o  iz v rše n o j 
re v iz iji

Izv ršn i
d ire k to r

K o n t in u ira n c

d ire k to r

S lu ž b e n ik  za 
ja v n e  n a b a v k e

N e a d e k v a tn o  
sp ro v o đ e n je  
p o stu p k a  ja v n ih  
n a b a v k i;

P re k o ra č e n je  i 
z lo u p o tre b a  
s lu žb e n ih  
n a d le ž n o s t i;

N e za k o n it  u t ica j

Z ak o n i i
p o d za k o n sk a
a k ta ;
O b a v e z a
s a s ta v lja n ja
iz v je š ta ja ;
U g o v o ri o
ja v n o j
n a b a v c i

O d s tu p a n je  od 
re a liz a c ije  
a k t iv n o s t i 
p re d v iđ e n ih  
u g o v o rim a  o 
ja v n o j n ab avc i

3  4  12 D o n ije t i in te rn o  
u p u ts tv o  o p ra ć e n ju  
s p ro v o đ e n ja  u g o vo ra  o 
ja v n im  n a b a v k a m a

K v a rta ln o  iz v je š ta v a n je  
ru k o v o d s tv a  o 
re a liz a c ij i u g o vo ra  
ja v n im  n a b a v k a m a

Izv ršn i
d ire k to r

S lu ž b e n ik  za 
ja v n e  n a b a v k e

K o n tin u ira n o

d ire k to r

S lu ž b e n ik  za 
ja v n e  n a b a vk e

D o n e še n je  
n e z a k o n it ih  
o d lu k a ; Suko b  
in te re s a ;

P o sto je ć i 
za k o n i i 

p o d za k o n sk a  
a k ta ;
M o g u ćn o s t
u la g a n ja
ž a lb e ;
O b a v e z a
s a s ta v lja n ja
iz v je š ta ja ;
V e r if ik a c ija
od s t ra n e
ko leg a

P o sto ji
m o g u ć n o s t
d a v a n ja
p re d n o s ti
o d re đ e n o j f irm i
kro z
n e o b je k t iv n o  
b o d o v a n je  
p ris t ig lih  p o n u d a  
zb og  p rija te ljs k ih  
i ro đ a č k ih  ve za  
(k li je n te liz a m , 
n e p o tiz a m , 
k ro n iz a m ) ili 
su k o b a  in te re sa

kX5m

U n ije t i a n t ik o ru p c ijs k u  
k la u zu lu  u s v e  u g o vo re  
o ja v n im  n a b a v k a m a

P ro v je ra  iz ja v a  o 
n e p o s to ja n ju  su ko b a  
in te re s a  č la n o v a  
te n d e rs k ih  k o m is ija  i 
s lu ž b e n ik a  za ja v n e  
n a b a v k e  i o b ra z a c a  za 
im o v in u

Izv ršn i
d ire k to r

K o n tin u ira n o

anje i 
jdnost 
aka i 
nenata

S vi z a p o s le n i C u re n je  
in fo rm a c ija ; 
Is k o r iš ć a v a n je  
ja v n e  fu n k c i je  ili 
s lu žb e n o g  
p o lo ža ja ; 
U g ro ža v a n je  
z a š t ite  p o d a ta k a

In te rn a  ak ta
in s t itu c ije ;
P o ja ča n
s lu ž b e n i i
s t ru č n i
n a d zo r

N e d o v o ljn a  IT  
b e z b je d n o st 
p o d a tak a  kao  i 
n jih o v o  
k o r iš ć e n je  za 
p r iv a tn e  s v rh e

3  5  15

............... f. -  L _ .

R a z m o tr it i m o g u ć n o st 
u v o đ e n ja  p o se b n o g  IT 
s is te m a  po p rin c ip u  
D ata  M e n a g a m e n t  za 
e le k t ro n s k u  b azu  
p o d a ta k a  -
d o k u m e n a ta  u p o s je d u  
in s t itu c ije  (o p c io n o )

O b e zb ije d it i 
to n t in u ira n i s t ru č n i 
n a d zo r nad  p o d a c im a

O b u č it i z a p o s le n e  o 
b e z b je d n o m  ru k o v a n ju

Izv ršn i d ire k o r K o n tin u ira n o



! } ....................
r  i - i  r ...... ;

p o d a c im a  u 
j e le k t ro n s k o j fo rm i

S v i z a p o s le n i C u re n je  
in fo rm a c ija ; 
N e sa v je s ta n  i 
n e s tru č a n  ra d ; 
U g ro ža v a n je  
z a š t ite  p o d ataka

P o ja ča n  
s lu ž b e n i i 
s t ru č n i 
n a d zo r

N e a d e k v a tn o  
p o s tu p a n je  sa 
s lu žb e n o m  
d o k u m e n ta c ijo r r  
i in fo rm a c ija m a  
zbog
n e d o v o ljn ih  
m je ra  f iz ič k e  
b e z b je d n o s ti i 
t e h n ič k e  
s ig u rn o s t i.

3  5  15

\ ■ \ !•

1 - 1  1 1 1 1  

| i

i i k I  m
i . i i  p 5i i r:i

| i i

i Iz v rš it i a n a liz u  da li su 
j m je re  f iz ič k e  i te h n ič k e  
; b e z b je d n o s ti e f ik a s n e  
; p r im je n jiv e

O b e z b ije d it i u s lo v e  za 
f iz ič k o  o b e z b je đ e n je  
im o v in e

R u k o v o d ila c  
s lu žb e  p ra v n if  
i o p štih  
p o s lo va

K o n tin u ira n c

a rh iv a  -
d o k lu m e ta r is ta

C u re n je  
in fo rm a c ija ; 
N e sa v je s ta n  i 
n e s tru č a n  rad

E d u k a c ija , 
in te rn a  ak ta  
in s t itu c ije , 
p o d za k o n sk a  
ak ta

N e a d e k v a ta n  ili 
n e e f ik a s a n  
s is te m  k o n tro le  
n ad  p r ije m o m  i 
ra z v rs ta v a n je m  
d o k u m e n ta c ije

1 4  4 jV r š i t i  re d o v n e  k o n tro le  
nad  p r ije m o m  i 
ra z v rs ta v a n je m  
d o k u m e n ta c ije  u c ilju  
s p re č a v a n ja  g u b lje n ja , 
o š te ć e n ja  ili 
n e e v id e n t ira n ja  
d o k u m e n ta c ije

R u k o v o d ila c  
s lu žb e  p ra v n ih  
i o p štih  
p o s lo v a

K o n tin u ira n o

>ne oblasti rizika

■izika R a d n a  m je sta O sn o im i rizici P o sto je će
m je re
k o n tro le

P re o sta ll rlzici 
(re z id u a ln i)

V je r . | nT fiu P ro c je n a P re d lo ž e n e  m je re  za
sm a n je n je /o tk la n ja n je
rizika

O d g o vo rn a
o so b a

Rok S t . K>

0|
0(
re

m

l o s i  s a  

;ću
d ire k to r

ru k o v o d io c i

N e d o z vo lje n o  
lo b ira n je , d rug i 
n e ja v n i u t ic a j ili 
d ru g i o b lic i 
k rš e n ja  p rin c ip a  
t ra n s p a re n tn o s t i

N a ru š a v a n je  
n te g r ite ta  
n s t itu c ije ; 

G u b ita k  
p o v je re n ja  
g ra đ a n a  u rad  
s lu žb e n ik a  i 
n s t itu c ije

P o sto je ć i 
za k o n i i 
p o d za k o n sk a  
a k ta ;
P r in c ip  č e t ir i 
oka

N e d o v o ljn a  
in fo rm is a n o s t  
ja v n o s t i o  rad u  
in s t itu c ije

N e d o v o ljn a  i 
n e k o o rd in isa n a  
s a ra d n ja  izm e đ u  j  

ra z lič it ih
o rg a n iza co n ih  j 
e d in ic a

3 3 9

1 - “1.'. 1
S asK iL jS s
iiS ;i:$3ai:>

33. ,  . 3

1 1 .  >•; .
1  ■  H

j
■ 1 

i 

j

O d re d it i s lu ž b e n ik a  
za d u že n o g  za o d n o se  
sa ja v n o š ć u

P o v e ća t i b ro j 
in fo rm a c ija  o rad u  
n s t itu c ije  po 

so p s tv e n o j in ic i ja t iv i i 
na z a h t je v  m e d ija  i 
a v n o s ti

U n a p r ije d it i k v a lite t  i 
(v a n t ite t  in fo rm a c ija  
i a  w e b  s t ra n ic i 
n s t itu c ije

Jn a p r i je d  p r ip re m lje n  
ire d lo g  o d g o vo ra  u 
id n o s u  na m o g u ća  
j i t a n ja  k o ja  su  od 
a v n o g  in te re s a  ili 
z a z iva ju  p o se b n o  
n te re s o v a n je  m e d ija  i 
a v n o sti

Iz v ršn i
d ire k to r

3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

K o n tin u ira n o



OJU ,,MUZEJI“ KOTOR 
Broj: 01-015/20-795-6 
Kotor, 16.09.2020. godine

Na osnovu člana Statuta oju ,,Muzeji“ Kotor i clana 71 stav 1 Zakona o sprječavanju 
korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 53/14), direktor Muzeja, donosi

ODLUKU

1) Usvaja se i stupa na snagu Plan integriteta OJU ,,Muzeji“ Kotor,

2) Zadužuje se menadžer integriteta da najmanje jednom godišnje podnese pisani 
izvještaj o realizaciji mjera iz plana integriteta.

3) Zadužuju se svi zaposleni u organu vlasti da na zahtjev menadžera integriteta 
dostave sve potrebne informacije i dokumenta, neophodna za efikasno sprovođenje plana 
integriteta.

Obrazloženje

Zakonom o sprječavanju korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 53/14) uvedena je obaveza 
donošenja planova integriteta za sve organe vlasti, u skladu sa Pravilima za izradu i sprovođenje 
plana integriteta, koja donosi Agencija za sprječavanje korupcije. S tim u vezi, Rješenjem 
br.795/2020 od 15.09.2020. godine formirana je radna grupa za pripremu i izradu plana 
integriteta, koja je u kontinuitetu radila od 09.09.2020. godine do 15.09.2020. godine i koja je 
pripremila i odgovornom licu u ovoj Ustanovi dostavila na odobravanje i usvajanje prijedlog Plana 
integriteta, i koji je u cijelosti prihvaćen.

Na osnovu izloženog riješeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba nadležnom sudu u roku od 15 
dana od dana objave iste.

DOSTAVLJENO:

-na oglasnoj tabli
-Služb. Za pravne opšte i pom.poslove, 
-a/a


